
 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.18, 1.punkts) 

Talsos  

 

29.08.2022.                     Nr. 399 

 

Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve” 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 22. februāra noteikumiem Nr. 143 “Noteikumi 

par kritērijiem un kārtību, kādā 2022. gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai” (turpmāk – 

Noteikumi) paredzēts izsniegt aizdevumu pašvaldību investīciju projektiem, kas nav Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansēti projekti un kuru īstenošanu 

paredz pašvaldības attīstības programmas investīciju plāns. Saskaņā ar Noteikumu 3.1.13. 

punktu aizdevumu var saņemt vispārējās izglītības iestādes ēkas pārbūvei vai jaunas ēkas 

būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus, tostarp, būvdarbu valsts aizdevuma izmaksas par 

vienu izglītojamo nepārsniedz 16 000 EUR esošas ēkas pārbūvei un, ja investīciju projekts 

paredz aktivitātes pamatskolā, minimālais izglītojamo skaits izglītības iestādē ir (un izglītojamo 

skaita prognoze liecina, ka arī turpmākajos piecos mācību gados būs) ne mazāks kā 135 un 

vidējais izglītojamo skaits katrā no klašu grupām – ne mazāks kā 15.  

Līdz šim Talsu pamatskolā izglītojamo skaita pieauguma tendence ir pozitīva. 

2017.gadā skolā mācījās 231 izglītojamais, bet šogad 1.septembrī mācības uzsāks 272 

izglītojamie. Pēc prognozes ir secināts, ja būtiski nemainīsies ārējie un iekšējie vides faktori, 

tad turpmākajos gados novērojams, ka izglītojamo skaits saglabāsies līdzšinējā līmenī, vai pat 

nedaudz pieaugs. Skolas pārbūve, kā rezultātā tiks nodrošināta mūsdienīga mācību vide, var 

veicināt izglītojamo skaita pieaugumu Talsu pamatskolā. 

Talsu novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) ir izstrādājusi investīciju projektu 

“Talsu pamatskolas pārbūve” (turpmāk – investīciju projekts), kura mērķis ir pielāgot Talsu 

pamatskolas ēku Gaismas ielā 1 (kadastra apzīmējums 88010100121001), Talsos, Talsu novadā 

mūsdienu prasībām, paplašinot un atjaunojot to. Investīciju projekta īstenošanas laikā tiks veikti 

visu iekštelpu atjaunošana, daļēji pārbūvēti inženiertīkli mācību kabinetu darbības 

nodrošināšanai, elektroapgādes sistēma, apkures un ventilācijas sistēmas, atjaunota ugunsgrēka 

atklāšanas un trauksmes sistēma, zibensaizsardzības sistēma un pārbūvēta lietus ūdens 

kanalizācijas sistēma. Palielinoties izglītojamo skaitam, nepieciešams paplašināt skolas telpu 

platību, tādēļ tiek plānots būvēt ēkas piebūvi sporta zāles vajadzībām, tās augšējā stāvā tiks 

izbūvētas septiņas jaunas mācību klases. 

Ievērojot likuma “Par valsts budžetu 2022. gadam” 10. panta trešajā daļā noteiktos 

līdzfinansējuma nosacījumus, Pašvaldības budžeta līdzfinansējums investīciju projektu 

īstenošanai ik gadu, sākot ar 2022. gadu, nav mazāks par 15 procentiem no pašvaldības kopējām 

investīciju projekta izmaksām attiecīgajam gadam plānotā ieguldījumu apjoma. Pašvaldībai 

jāfinansē arī būvuzraudzības un autoruzraudzības izmaksas. 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Lai Pašvaldība varētu iesniegt investīciju projekta pieteikumu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijā un pretendēt uz valsts aizdevumu, 2022. gada 22. aprīlī tika 

izsludināts iepirkums ar identifikācijas Nr. TNP 2022/29 “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

Saskaņā ar Talsu novada Iepirkumu komisijas 2022. gada 23. augusta lēmumu plānotā 

būvdarbu līguma summa ir 2 836 787,26 EUR, ieskaitot PVN 21%, savukārt būvuzraudzības 

izmaksas ir 17 351,40 EUR, ieskaitot PVN 21%, autoruzraudzības izmaksas ir 16 940,00, 

ieskaitot PVN 21%. 

Kopējais investīciju projekta finansējums ir 2 836 787,26 EUR, ieskaitot PVN 21%, 

t.sk., valsts budžeta finansējums 2 411 269,17 EUR (2022. gadā 50 % jeb 1 205 634,59 EUR 

un 2023. gadā 50 % jeb 1 205 634,58 EUR), Pašvaldības līdzfinansējums 425 518,09 EUR 

(2022. gadā 50 % jeb 212 759,05 EUR un 2023. gadā 50 % jeb 212 759,04 EUR).  

Nepieciešamais Pašvaldības finansējums autoruzraudzības un būvuzraudzības 

nodrošināšanai ir 34 291,40 EUR, ieskaitot PVN 21% (2022. gadā 8 675,70 EUR un 2023. gadā 

25 615,70 EUR). 

Kopējais nepieciešamais pašvaldības finansējums projekta īstenošanai ir 459 809,49 

EUR (2022. gadā 221 434,75 EUR un 2023. gadā 238 374,74 EUR). 

Noteikumu 3.2.punktā noteikts, ka investīciju projekta pieteikumam pievienojams 

Pašvaldības domes lēmums, kas apliecina Pašvaldības gatavību iesniegt un īstenot investīciju 

projektu. 

Ņemot vērā Pašvaldības Attīstības programmas ilgtermiņa prioritātes SM1 “Izglītota, 

aktīva un radoša sabiedrība” vidēja termiņa prioritātes VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, 

ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6 

“Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmskolas, vispārējo un speciālo izglītību, 

Investīciju plāna pasākumu Nr. 18 “Talsu pamatskolas pārbūve” un pamatojoties uz likuma 

“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 4. punktu un 21.panta pirmās daļas 23. un 27.punktu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Iesniegt investīciju projekta “Talsu pamatskolas pārbūve” pieteikumu Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā, projekta summa 2 836 787,26 EUR (divi 

miljoni astoņi simti trīsdesmit seši tūkstoši septiņi simti astoņdesmit septiņi euro 26 

centi), ieskaitot PVN 21%.  

2.   Nodrošināt Talsu novada pašvaldības līdzfinansējumu investīciju projekta “Talsu 

pamatskolas pārbūve” īstenošanai 2022. gadā 221 434,75 EUR (divi simti divdesmit 

viens tūkstotis četri simti trīsdesmit četri euro 75 centi) no Talsu novada pašvaldības 

Talsu 2.vidusskolas 2022. gada budžeta līdzekļiem (Talsu 2.vidusskola PF uzskaites 

dimensija 21.303, EKK 5250). 

3. Palielināt 2023. gada budžetā finansējumu Talsu 2.vidusskolas infrastruktūras 

pasākumu īstenošanai par 221 434,75 EUR (divi simti divdesmit viens tūkstotis četri 

simti trīsdesmit četri euro 75 centi). 

4. Ieplānot Talsu novada pašvaldības 2023. gada budžetā finansējumu investīciju projekta 

“Talsu pamatskolas pārbūve” īstenošanai 238 374,74 EUR (divi simti trīsdesmit astoņi 

tūkstoši trīs simti septiņdesmit četri euro 74 centi) apmērā. 

5. Noteikt Talsu novada pašvaldības centrālās administrācijas Attīstības plānošanas un 

projektu vadības nodaļas vadītāju Jolantu Skujenieci par atbildīgo par lēmuma 1. un 4. 

punkta izpildi. 

6. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                   S. Pētersone 

 

 



 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Skujeniece 29135157 

jolanta.skujeniece@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

2) Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 

mailto:jolanta.skujeniece@talsi.lv

